[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	16.02.2011 № 1008-р

	34-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев предложение прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.01.2011 № 07/31-37-2011 и проект решения о внесения изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о Департаменте организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для заказчиков, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Департаменту организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа в установленном порядке осуществить государственную регистрацию внесенных изменений.

4. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                И.Ю. Данкулинец
Приложение 1

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 16.02.2011 № 1008-р

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Департаменте организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

1. В пункте 2.1 слова «Главой Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа)» заменить словами «распоряжением администрации городского округа».

2. Подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

«4.1.3 подготовка документов, обоснований и рекомендаций в сфере размещения заказов, принимаемых администрацией городского округа, Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления в пределах их компетенции;».

3. В пункте 6.2 слова «Главой городского округа» заменить словами «Главой Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа)».

Приложение 2
к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 16.02.2011 № 1008-р

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для заказчиков, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

1. В подпункте 1.1.2 статьи 3 слова «и (или) запрашивает дополнительные сведения и документы у заказчика, а также у органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности в пределах их полномочий, в целях уточнения информации, указанной в документации заказчика» заменить словами «обратиться за консультацией в орган, уполномоченный на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности, и (или) запросить дополнительные сведения и документы у заказчика в целях уточнения информации, указанной в документации заказчика».

2. В пункте 1.2 статьи 4 слова «и (или) запросить дополнительные сведения и документы у заказчика, а также у органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности в пределах их полномочий, в целях уточнения информации, указанной в заявке и документации об открытом аукционе в электронной форме заказчика» заменить словами «, обратиться за консультацией в орган, уполномоченный на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности, и (или) запросить дополнительные сведения и документы у заказчика в целях уточнения информации, указанной в заявке и документации об открытом аукционе в электронной форме».

3. В пункте 1.2 статьи 5 слова «и (или) запрашивает дополнительные сведения и документы у заказчика, а также у органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности в пределах их полномочий, в целях уточнения информации, указанной в извещении о проведении запроса котировок и контракте заказчика» заменить словами «вправе обратиться за консультацией в орган, уполномоченный на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности, и (или) запросить дополнительные сведения и документы у заказчика в целях уточнения информации, указанной в извещении о проведении запроса котировок цен и проекте контракта».